

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 400/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses.

ANEXO – III
PROPOSTA DE PREÇO

A empresa : SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA, estabelecida na RUA JULIO DE CASTILHOS, S/N, QUADRA10 LOTE 38, PARQUE SÃO JUDAS TADEU, SÃO JOÃO DE MERITI, RJ; CEP.: 25540-330, inscrita no CNPJ sob nº 19932323/0001-41, neste ato representada por REINALDO DA SILVA DE CASTRO, SÓCIO ADMINISTRADOR, RG07.098.016-4 e CPF sob o nº 878.803.697-91, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 135/2023 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICACAO DOS MATERIAIS	MARCA DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALI-DADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	CORDEX	7.368	FRASCO 1L	R\$ 3,21	R\$ 23.651,28
3	ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO 70% - FR 800ML ESPECIFI-CAÇÃO: ALCOOL GEL ANTI-SÉPTICO A 70%, RECO-MENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPER-FÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 800ML, CON-TENDO O NOME DA FABRICANTE, DATA DE FABRICA-ÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	DRAGOCO	252	UNIDADE	R\$ 13,26	R\$ 3.341,52
4	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% COM VÁLVULA PUMP – PARA SUBSTITUIÇÃO DE TOTEM OU USO EM MESA, FRASCO 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL GEL ANTISEPTICO A 70%, RECOMENDADO PARA HI-GIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFICIOES. CERTIFI-CADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBA-LAGEM: PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	DRAGOCO	181	UNIDADE	R\$ 14,41	R\$ 2.608,21
9	BORRIFADOR DE LÍQUIDOS 500 ML	NOVA ERA	420	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 2.352,00
11	CABO PARA MOP EM ALUMÍNIO, MEDINDO 140 A 150CM, DIÂMETRO DE 22MM SEM ROSCA PARA OS RODOS	NOBRE	60	UNIDADE	R\$ 36,79	R\$ 2.207,40



SHERIDAN RIO

CNPJ 19.932.323/0001-41

21 3755-1891
@sheridanrio@yahoo.com.br

12	CARRINHO CUBA, COLETOR DE LIXO, COR CLARA, CAPACIDADE P/360 LITROS, C/TAMPA, PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E DURÁVEL, COM PROTEÇÃO UV PODENDO SER USADO EM ÁREAS EXTERNAS SEM DANOS À ESTRUTURA QUANDO EXPOSTO AO SOL OU CHUVA. DEVE POSSUIR 4 RODINHAS PARA QUE SEJA MOVI-MENTADO COM FACILIDADE E PEDAL PARA ACIO-NAR A TAMPA.	LAR PLASTICOS	6	UNIDADE	R\$ 1.574,08	R\$ 9.444,48
17	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID.	COPOMAI	281	CAIXA 5000,00 UN	R\$ 139,00	R\$ 39.059,00
18	DESENGRAXANTE - GALÃO DE 05 LITROS	ALCALIMP	6	GALÃO 5L	R\$ 31,15	R\$ 186,90
19	DESENTUPIDOR DE PIA DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA. OBS.: CABO PLÁSTICO	FIMADE	20	UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 102,00
20	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA	FIMADE	78	UNIDADE	R\$ 6,15	R\$ 479,70
21	DESINFETANTE MULTI USO - GALÃO DE 05 LITROS	ALCALIMP	206	GALÃO 5L	R\$ 11,47	R\$ 2.362,82
22	DETERGENTE - 500 ML - DETERGENTE LÍQUIDO; NEU-TRO; BIODEGRADÁVEL; TESTADO DERMATOLOGICA-MENTE; COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE / ANVISA.	CORDEX	5426	UNIDADE	R\$ 1,82	R\$ 9.875,32
25	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: MODELO QUE PER-MITA A SAÍDA DE PAPEL FOLHA POR FOLHA, MATE-RIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPAC-TOS, MEDINDO 15CM DE ALTURA26CM DE LARGURA E 13,5CM DE PROFUNDIDADE, MODELO DE INSTALAÇÃO NA PAREDE. ITEM TAMBÉM SEM MOVIMENTA-ÇÃO MENSAL, MAS EM FALTA EM VÁRIOS SETORES DE NOSSA UNIDADE E SOB A FISCALIZAÇÃO DA CEN-TRAL DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR, CCIH.	NOBRE	784	UNIDADE	R\$ 25,87	R\$ 20.282,08
26	ESCOVA LIMPEZA MÉDIA COM CERDAS DE NYLON, MATERIAL CORPO: PLASTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OVALADA, COMPRIMENTO: 12,50 CM, LARGURA: 6 CM, ESPES-SURA: 4 CM	FIMADE	155	UNIDADE	R\$ 3,55	R\$ 550,25
28	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA - ESPONJA SINTÉ-TICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA DE POLIURE-TANO; COM ABRASIVO EM UMA DAS FACES; TIPO DU-PLA FACE; ANTIBACTERIANA.	ESPONFLORA	2364	UNIDADE	R\$ 0,91	R\$ 2.151,24
29	FIBRA REFIL LT BRANCA ABRASIVA DE 10 X 25CM, APROXIMADAMENTE.	ESPONFLORA	3681	UNIDADE	R\$ 2,34	R\$ 8.613,54
31	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 4,0 A 4,5%, GALÃO DE 05 LITROS, P.P. COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE/ ANVISA. (5%)	CORDEX	964	GALÃO 5L	R\$ 15,96	R\$ 15.385,44
33	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 1% PRONTO USO - GALÃO C/ 5 LITROS	CENON	1440	GALÃO 5L	R\$ 29,16	R\$ 41.990,40
34	LIMPA VIDRO - FR. 500 ML.	WORKER	642	UNIDADE	R\$ 4,11	R\$ 2.638,62
35	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO PARA USO EM COZINHA (500 ML)	UP PRO - NOBRE	652	UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 3.781,60
36	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA-PANTE CANO MÉDIO TAM."P"-AMARELO.	NOBRE	300	PAR	R\$ 3,05	R\$ 915,00



SHERIDAN RIO

CNPJ 19.932.323/0001-41

21 3755-1891
@sheridanrio@yahoo.com.br

37	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA-PANTE CANO MÉDIO TAM."M"-AMARELO.	NOBRE	1068	PAR	R\$	3,45	R\$ 3.684,60
38	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA-PANTE CANO MÉDIO TAM."G"-AMARELO.	NOBRE	2347	PAR	R\$	3,38	R\$ 7.932,86
39	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRA-PANTE CANO MÉDIO TAM."GG"-AMARELO.	NOBRE	2520	PAR	R\$	3,27	R\$ 8.240,40
46	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRI-CADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	LAR PLASTICOS	202	UNIDADE	R\$	119,16	R\$ 24.070,32
49	NEUTRALIZADOR DE ODORES - GALÃO DE 05 LITROS.	CENON	25	GALÃO 5L	R\$	52,43	R\$ 1.310,75
52	PAPEL TOALHA PARA USO EM COZINHA; TAM. 22X20 CM; 60 FOLHAS; COR BRANCA; FOLHA SIMPLES; BOA ABSORÇÃO DE GORDURA E OUTROS; SEM ODOR; NÃO RECICLADO; PICOTADO; EMBALAGEM APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA E DI-MENSÕES.	BOMPETY	1187	PACOTE	R\$	5,15	R\$ 6.113,05
53	PASTA PARA LIMPEZA - 500 GRAMAS.	LIMPTEK	609	UNIDADE	R\$	8,94	R\$ 5.444,46
56	REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA - 40 CM.	NOBRE	295	UNIDADE	R\$	25,99	R\$ 7.667,05
58	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DO-BRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR VERMELHO.	NOBRE	1726	UNIDADE	R\$	22,34	R\$ 38.558,84
62	SABÃO DE COCO - BARRA DE 200G EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE / ANVISA.	ASTRA	509	UNIDADE	R\$	2,56	R\$ 1.303,04
64	SABONETE LÍQUIDO REFIL - SACHE DE 800 ML, PH NEUTRO, LEVE PERFUME DE ERVA-DOCE	TOPBEL	5207	SACHÊ	R\$	9,77	R\$ 50.872,39
65	SABONETE LÍQUIDO - GALÃO C/ 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: FORMA LÍQUIDA, FRAGÂNCIA AGRADÁVEL, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, PRONTO PARA USO, APARÊNCIA PEROLADA CREMOSA, LIVRE DE RESÍDUOS SUSPENSOS OU PRECIPITAÇÕES, PH ENTRE 6,5 E 7,5 (NEUTRO), NÃO IRRITANTE A PELE E AOS OLHOS, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO OU AUTORIZAÇÃO NO MS/ANVISA.	TOPBEL	29	GALÃO 5L	R\$	30,73	R\$ 891,17
68	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS CO-MUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUS-	RAVA EMBALAGENS	1080	PACOTE 100,00 UN	R\$	60,45	R\$ 65.286,00



SHERIDAN RIO

CNPJ 19.932.323/0001-41

21 3755-1891
@sheridanrio@yahoo.com.br

	TRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.					
71	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 50 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RE-SINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LAR-GURA DE 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, AL-TURA MÍNIMA DE 80 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DI-MENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NO-MINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO	RAVA EMBALAGENS	1423	PACOTE 100,00 UN	R\$ 32,04	R\$ 45.592,92
78	VASSOURA DE GARI: CERDAS DE PIAÇAVA, BASE RE-TANGULAR EM MADEIRA, MEDINDO 40CM, COM 42 FUROS, CABO DE PLÁSTICO FIXADO NO CENTRO DA BASE, COMPRIMENTO 1,20 M COM VARIANTES	PISOM	492	UNIDADE	R\$ 21,26	R\$ 10.459,92
84	BALDE PARA SUPERFÍCIE, COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS E COM ALÇA DE FERRO	ARQPLAST	20	UNIDADE	R\$ 10,29	R\$ 205,80
91	CARRO PARA GARI, COM 2 RODAS, TAMPA E CAPA-CIDADE PARA 120 LITROS	ARQPLAST	20	UNIDADE	R\$ 243,90	R\$ 4.878,00
96	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	COPOMAIS	172	CAIXA 2500,00 UN	R\$ 129,77	R\$ 22.320,44
97	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	COPOMAIS	518	CAIXA 2500,00 UN	R\$ 129,77	R\$ 67.220,86
100	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FO-LHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) RO-LOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.	FAMILIAR	1638	FARDO 64,00 UN	R\$ 46,60	R\$ 76.330,80
101	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FO-LHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) RO-LOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.	FAMILIAR	6166	FARDO 64,00 UN	R\$ 46,60	R\$ 287.335,60



SHERIDAN RIO

CNPJ 19.932.323/0001-41



21 3755-1891



sheridanrio@yahoo.com.br

102	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TA-MANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FO-LHAS, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO FA-BRICANTE, MARCA E DIMENSÕES.	BONNO	3492	PACOTE 1000,00 FOLHAS	R\$ 17,57	R\$ 61.354,44
103	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TA-MANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FO-LHAS, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO FA-BRICANTE, MARCA E DIMENSÕES.	BONNO	10480	PACOTE 1000,00 FOLHAS	R\$ 17,57	R\$ 184.133,60
106	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 200 LI-TROS, MEDINDO 90CM DE LARGURA E 100 DE AL-TURA - PCT 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULA-TORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, NA COR BRANCA LEITOSA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILO-GRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.	RAVA EMBALAGENS	499	PACOTE 100,00 UN	R\$ 80,53	R\$ 40.184,47
107	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 200 LI-TROS, MEDINDO 90CM DE LARGURA E 100 DE AL-TURA - PCT 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULA-TORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, NA COR BRANCA LEITOSA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILO-GRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.	RAVA EMBALAGENS	1497	PACOTE 100,00 UN	R\$ 80,53	R\$ 120.553,41
110	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	RAVA EMBALAGENS	364	PACOTE 100,00 UN	R\$ 84,21	R\$ 30.652,44
VALOR TOTAL:					R\$	1.364.576,43



SHERIDAN RIO

CNPJ 19.932.323/0001-41

21 3755-1891
@ sheridanrio@yahoo.com.br

VALOR TOTAL: R\$1.364.576,43 (Hum milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos)

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

DADOS DA EMPRESA E REPRESENTANTES LEGAIS

Razão Social: SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA;

CNPJ: 19.932.323/0001-41 Insc. Est.: 86.674.556; Insc. Municipal: 46310;

Endereço: RUA JULIO DE CASTILHOS, S/N, QUADRA10 LOTE 38, PARQUE SÃO JUDAS TADEU

SÃO JOÃO DE MERITI, RJ; CEP.: 25540-330

Telefones: 21 3755-1891; 21-97944-5143 E-Mail: sheridanrio@yahoo.com.br;

Banco: ITAU Agência/nº.: 8984; Conta-Corrente nº.: 99649-9;

INSCRIÇÃO NO SIMPLES: (X) SIM () NÃO

São João de Meriti, 06 de Julho 2023.

REINALDO DA SILVA DE CASTRO

REPRESENTANTE LEGAL

CPF:

19.932.323/0001-41
SHERIDAN RIO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Rua Julio de Castilho s/nº Qd.10 Lt.38
PQ. SÃO JUDAS TADEU - CEP 25.540-330
SÃO JOÃO DE MERITI - RJ